
Vuoden 2023 arviointikertomus / Hyvinvointilautakunnan vastaukset 
(Hyvinvointilautakunta 28.8.2024) 

 

Tarkastuslautakunta kehottaa selvittämään ja tarvittaessa tarkentamaan 
vuodenvaihteen talousseurantakäytännöt ja kuukausittaisen seurannan 
tarpeen, jotta talousarviossa pysytään ja lisämäärärahatarpeet tulevat 
kaupunginvaltuuston päätettäviksi ajoissa. 

Yhteistyötä olisi rakennettava myös eri toimijoiden ja erityisesti 
kolmannen sektorin kanssa. 

Tarkastuslautakunta katsoo, että kaupungin olisi tarpeen vahvistaa 
lapualaisten yhdistysten ja yhteisöjen osallisuutta ja elinvoimaisuutta, 
jotta niiden tekemä hyvinvointityö hyödyttäisi entistä paremmin 
kaupungin asukkaita. 

Vastaus: Hyvinvointilautakunnan toteumavertailut käsitellään lautakunnan 
kokouksissa kuukausittain ja ovat näin kuntalaisten nähtävissä 
kokouspöytäkirjojen liitteinä. 

Lapuan kansalaisopisto järjestää syksyllä 2024 vapaaehtoistoiminnan 
koulutuksen, joka on maksuton ja avoin koulutus kaikille vapaaehtoistyöstä 
kiinnostuneille. Koulutus on myös hyödynnettävissä opintosuoritteena 
esimerkiksi toisen asteen koulutuksissa. Koulutuksen tarkoitus on lisätä tietoa 
vapaaehtoisena toimimisen muodoista lähialueella ja tarjota mahdollisuuksia 
löytää oman tapansa ja paikkansa vapaaehtoistoiminnassa. 

 
Vuonna 2023 Lapualla jaettiin TEAviisari-tiedonkeruun (kuntahallinto) mukaan 
järjestöavustuksia 27€ asukasta kohden. Tiedonkeruun pisteytyksessä tämä 
tuotti 0 pistettä (taajaan asutut kunnat: alle 50€ / asukas). Täydet pisteet 
tiedonkeruussa olisi kerännyt tilanteessa, jossa taajaan asutussa kunnassa 
järjestöavustuksia jaettiin vähintään 100 € asukasta kohden. Vertailun vuoksi 
Kauhavalla järjestöavustuksia jaettiin 24€ / asukas, ja Seinäjoella 122€ / 
asukas. 

 
Järjestöavustusten lisäksi järjestöjen, yhdistysten ja yhteisöjen toimintakykyyn 
ja elinvoimaan vaikuttaa positiivisesti kaupungin tarjoamien muiden 
taloudellisten kädenojennusten ja yhteistyön lisääminen. Maksuttomat tai 
edullisemmat tilat (kokoustilat, tapahtumatilat, liikuntatilat) paikallisille 
kolmannen sektorin toimijoille vähentävät tarvetta esimerkiksi tapahtuma-
avustuksille ja lisäävät toimijoiden aktiivisuutta toiminnan laajentamiseen ja 
monipuolistamiseen. Vaikka tiloja on Lapuan kaupungilla tarjolla nytkin, tulisi 
niistä tiedottamista lisätä ja tehdä tilojen hyödyntäminen mahdollisimman 
yksinkertaiseksi. Byrokratian vähentäminen myös avustusten haussa sekä 
tehokas ja oikea-aikainen viestintä avustuksiin ja muuhun tukeen liittyen lisäisi 
sekin järjestöjen toimintaedellytyksiä. 

 
Lapuan kaupungissa toteutetaan jo säännöllisesti järjestötapaamisia, joissa 
kuullaan kolmannen sektorin toimijoiden näkemyksiä ja tarpeita ajankohtaisiin 
teemoihin liittyen sekä tuodaan toimijoita yhteen järjestöjen välisen 
verkostoitumisen ja yhteistyön äärelle. Kolmannen sektorin tehokkaampi 



osallistaminen päätöksenteossa ja suunnittelussa lisäisi kuitenkin toimijoiden 
asiantuntemuksen ja verkostojen hyödyntämistä koko yhteisön hyvinvoinnin 
edistämisessä. Tehokkaan tuen, yhteistyön ja osallisuuden varmistamiseksi 
olisi tärkeää myös systemaattisesti seurata tuloksia ja arvioida toimintaa. 
Säännölliset palautekyselyt järjestöille ja tulosten seuranta auttavat 
kehittämään palveluja ja varmistamaan, että ne vastaavat järjestöjen 
tarpeisiin. 

 


